本期增加   41,047.36 19,353,696.66 9,676,848.33 193,514,199.68 222,585,792.03

本期减少   114,530,544.99 114,530,544.99

期末数  285,000,000.00 566,689,203.37 78,696,355.68 39,348,177.84 338,580,979.88 1,308,314,716.77

   1)、资本公积变动原因：[注 1]

   2)、盈余公积变动原因：[注 2]

   3)、法定公益金变动原因：[注 3]

   4)、未分配利润变动原因：[注 4]

   [注 1]：资本公积增减原因及依据说明

   本期增加的原因：1）本公司对控股子公司天津天士力我立得创业投资有限公司的资本溢价按投

资比例计入的应享有的权益 1,598.92元；2）本公司对控股子公司天津天士力医药营销集团有限公司

股权投资准备按投资比例计入的应享有权益 23,011.59元；3）本公司折价购买广东天士力医药有限

公司部分股权而形成的贷方股权投资差额 16,436.85元。

   [注 2]：同未分配利润注释。

   [注 3]：同未分配利润注释。

   [注 4]：本期未分配利润增减变动以及利润分配比例情况的说明

   （1）本期增加系本期净利润转入。

   本期减少包括：a. 根据 2005年 1月 30日公司董事会二届十九次会议通过、并经 2004年度股东

大会审议批准的 2004年度利润分配方案，以 2004年末总股本 28,500万股为基数，每 10股派发现金

股利 3.00元（含税），总计 85,500,000.00元； b.根据 2006年 2月 18日公司董事会三届三次会议

通过的 2005年度利润分配预案，分别按 2005年度实现净利润的 10%、5%提取法定盈余公积

19,353,696.66元、法定公益金 9,676,848.33元。

   （2） 期末数中包含拟分配现金股利 8,550.00万元。根据 2006年 2月 18日公司董事会三届三

次会议通过的 2005年度利润分配预案，每 10股派发现金股利 3.00元（含税），共计 8,550.00万

元。上述利润分配决议尚待股东大会审议通过。

天津天士力制药股份有限公司 2005年年度报告

 5

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计  数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

 1、国家持股  0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2、国有法人持股  0 0 0 0 0 0 0 0 0

 3、其他内资持股  210,000,000 73.68 0 -21,750,000 0 0 -21,750,000 188,250,000 66.05

其中：境内法人持股  210,000,000 73.68 0 -21,750,000 0 0 -21,750,000 188,250,000 66.05

   境内自然人持股  0 0 0 0 0 0 0 0 0

 4、外资持股  0 0 0 0 0 0 0 0 0

 其中：境外法人持股  0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

有限售条件股份合计  0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份

1、人民币普通股  75,000,000 26.32 0 21,750,000 0 0 21,750,000 96,750,000 33.95

2、境内上市的外资股  0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股  0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他  0 0 0 0 0 0 0 0 0

无限售条件股份合计  75,000,000 26.32 0 21,750,000 0 0 21,750,000 96,750,000 33.95

三、股份总数  285,000,000 100 0 —— 0 0 —— 285,000,000 100

   有限售条件股份可上市交易时间
单位:股

时 间
限售期满新增

可上市交易股

份数量

有限售条件股

份数量余额
无限售条件股

份数量余额 说 明

2006-

12-30
36,573,761 151,676,239 133,323,761

天津帝士力投资控股集团有限公司、天津新技术产业园区永生建

筑有限公司、天津市中央药业有限公司所持公司全部股份以及广

州市天河振凯贸易有限公司持有公司股份中的 14,250,000股股

份限售期满
2007-

12-30
1,213,393 150,462,846 134,537,154

广州市天河振凯贸易有限公司持有公司股份中余下的 1,213,393

股股份限售期满
2008-

12-30
150,462,846 0 285,000,000 公司控股股东天津天士力集团有限公司持有公司的股份限售期满

（1）股份变动的批准情况：

   公司 2005年 12月 19日召开的股权分置改革相关股东会议（网络投票时间为 2005

年 12月 15日-12月 19日）通过了“本公司非流通股东向流通股股东以其持有的

21,750,000股股份作为本次股权分置改革的对价安排，流通股股东每 10股获付 2.9股；

天津天士力制药股份有限公司 2005年年度报告

 6

第一大非流通股股东天津天士力集团有限公司持有的天士力非流通股股份自获得上市流

通权之日起，在 36个月内不上市交易或转让。” 为主要内容的股权分置改革方案。

（2）股份变动的过户情况：

   公司股权分置改革方案实施的股权登记日为 2005年 12月 28日，对价股份上市日为

2005年 12月 30日。

（3）股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响：

   公司股权分置改革方案实施后，公司的每股收益、每股净资产、股份总数等财务指

标都保持不变。

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种类  发行日期  发行价格（元） 发行数量 上市日期  获准上市
交易数量

交易终止日